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Forsidebilde: Arne Homme

Du har gjort et godt valg!  
Menighetsbladets redaktør Arne Homme

Du har faktisk valgt å lese i menighetsbladet!  Så gøy for oss som bruker 
tiden vår på å lage dette fire ganger i året.  Vi vet veldig lite om hvor 
mange som setter seg ned med de til sammen tolv tusen bladene som 
legges i postkassene i Trefoldighet i løpet av et år.  Vi får enkelte tilbake-
meldinger, og de er positive.  Det skal ikke så mye mer til for at vi velger å 
fortsette.  Som de fleste andre, er vi også opptatt av hva folk sier om oss.  

Det er valgår i år – og vi har valgt «Valg» som tema for dette nummeret.  
Kommune- og fylkestingsvalg i september har trofast følge av et annet 
valg:  Den norske kirke (landets suverent største medlemsorganisa-
sjon) har valg i samme hus og med tilnærmet samme regler som for 
kommune og fylke. For kirken er de tilsvarende organer menighetsråd 
og bispedømmeråd, der menighetsrådet ofte er mindre enn kommu-
nen, og bispedømmet større enn fylket. Nytt av året er en styrket de-
mokratisering (ingen får lenger mer enn en stemme til bispedømme-
rådet).  Relativt nytt er det også at det er flere lister å velge mellom til 
bispedømmerådsvalget, slik at valget ikke bare er et personvalg, men 
mer også et valg av kirkepolitisk karakter.  Derfor kan også valget bli 
spennende, og velger du å delta, så kan du være med og påvirke.

Jaså, du leser fortsatt…  ..Godt valg…  Da kan jeg kanskje friste med 
litt av det vi tar for oss i bladet: Vår avtroppede skriveglade (og sjo-
koladeelskende) prestevikar, Hilde Gunn, bidrar med mye.  Engasjert 
i miljø og med bena plantet godt på bakken gir hun oss sin avskjeds-
preken.  Hvis du leser hennes bokanmeldelse og drister deg til samme 
valg som forfatteren Kjersti Opstad, nemlig å sjekke hva som foregår i 
kirkene søndag kl. 11.00 – så kan det godt hende at du blir møtt av po-
litisk tonede budskap om miljø, innvandring, samliv eller bompenger i 
tillegg til det tradisjonelle kristne budskapet.

Bompenger er jo ikke noe nytt selv om det er brennaktuelt. Trykket 
var sikkert mye større før, med krav om betaling for å bruke veier, 
komme inn i byer, grindgutter skulle ha sitt, og ikke minst så skulle 
fergemannen betales.  Skulle du over elva Stryx og til det hinsidige, 
så måtte du ha penger i munnen, og skulle sjelen slippe skjærsilden så 
kunne det ordnes mot betaling til pavens menn.

Vi som kirke jobber med å være aktuelle.  Å møte våre barn og unge 
med omsorg og trygghet er sentralt, noe blikkene inn i konfirmantun-
dervisningen og trosopplæringsaktivitetene viser.  At vi er til stede i 
Arendalsuka har blitt en selvfølge.  Er du glad i å synge eller å lytte til 
salmer, så har vi mange tilbud til både å lytte og å delta.

Hvordan stiller jeg meg når Gud gir meg et valg?  Les Harald Olsens 
betraktning!   Og ta gjerne med deg vår nye sokneprests betraktning 
av tiden – her er det mange utfordringer til valg!

God sommer og godt valg!
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Sommerens glade dager
Tekst: Eckhard Graune, sokneprest

Vi ser fram til ferietiden. Gleder oss til solfylte dager og alt som hører 
med. Og når ferien er over er vi forhåpentligvis noen erfaringer rikere.
Sommerens glade dager byr på tid, mye tid, som fylles med noe an-
net enn vi gjør i hverdagen. Hverdagens forpliktelser ligger bak oss. 
Vi har tid til å lytte til måkeskrik og bølgeskvulp. Lyden fra støyende 
hverdager er glemt. Istedet er vi lydhøre for noe helt annet, lydhøre for 
mennesker vi møter. Vi satser på kvalitetstid med nærvær og tilstede-
værelse i det vi holder på med. 

Når ferien går mot slutten kjenner vi på hvor mye rikere vi ble i de alt-
for korte ukene da vi fikk ødsle med tiden og lot tiden komme til oss, 
da vi fylte tiden med noe meningsfylt. 

Ferietiden gir oss en dyptgripende erfaring om hva som er god tid for 
oss og hva tiden er verdt å fylles med.  Forskjellen mellom ferie og 
hverdag kan være stor. Hverdagen har så mange ting vi må rekke. Og 
samtidig er det noe som spiser opp vår tid. Et godt eksempel på dette 
er TV-bruk. TV-en krever sin oppmerksomhet når den først står på. 
Statistisk sentralbyrå fastslår at det norske folk ser to timer og 14 mi-
nutter TV hver dag, det vil si at 15 timer og 38 minutter i uken går med 
på TV-titting. Selvfølgelig kan det være kjekt å holde seg oppdatert på 
nyheter, og noen mennesker befinner seg i en tilstand da de heller ikke 
kan gjøre så stort annet enn å ha det hyggelig foran TV-en. Men de 
fleste av oss klarer seg godt foruten den alt for lettfordøyelige under-
holdningskost. Jeg påstår at vi i hvert fall etter ferien vet at vi ikke vil 
kaste bort tid med unødvendig TV-titting. Det hender jo at vi ferierer 
på steder uten tilgang til TV eller stabilt internett.  Dette fører raskt 
til at vi mister interessen for TV. Isteden blir det tid til en god samtale, 
hygge sammen med mennesker som betyr noe for oss, et overraskel-
sesbesøk, en tur på fjellet, en båttur i skumringen, noen runder yatzy 
og mye, mye mer. Summen av det er en erfaring av kvalitetstid.

Sommerens glade dager lærer oss å tenke gjennom hva er verdt å bruke 
livstida si på. Livet er for kort at vi kaster bort verdifull livstid. Derfor 
må vi ikke la oss gjøres til tilskuere i eget liv, istedet må vi ta grep om 
livstiden. Generasjoner før oss hadde et større livsalvor i å finne ut av 
hva de ville bruke tiden sin til. Vi kan unnskylde oss med å si de hadde 
færre tilbud om noe som kunne være tidstyv. Men de stod likevel over-
for samme spørsmålet som oss, hva de ville bruke livstiden sin til.

Sommeren er mulighetenes tid til å forstå hva som er kvalitetstid. Ti-
den er Guds gode gave til oss. Denne gaven innbefatter å forvalte den 
gitte tid rett. Tiden kommer til oss, og det er opp til oss når vi ser til-
bake på tiden om den inneholdt kvalitetstid.

Jeg ønsker at vi i løpet av sommeren gjør gode erfaringer av rett tids-
bruk og lærer noe av det som vi også er villige til å praktisere i hver
dagen. 

God sommer!
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Marias valg
Tekst: Harald Olsen

En av de viktigste 
avgjørelser historien 
kjenner er det valg 
den unge Maria gjorde 
da hun av engelen 
ble utfordret til å bli 
mor til verdens frelser 
(Luk. 1,26-38). 

At «hun ble forskrekket over en-
gelens ord» er lett å skjønne, og 
hun har vel ikke der og da helt ut 
forstått hva det ville innebære.

Forskrekkelsen og usikkerheten 
hos Maria er tydelig uttrykt i de 
mange framstillinger av det som 
med en litt gammeldags formu-
lering kalles «bebudelsen» som 
kunsthistorien viser eksempler 
på, også den som her er vist. Den 
er fra 1311, og er malt av den 
italienske kunstneren Duccio 
di Buoninsegna (ca. 1260 – ca. 
1319). Duccio var grunnlegge-
ren av den såkalte Siena-skolen, 
som var preget av sengotisk stil 
men med en tydelig bysantinsk 
påvirkning.

Spenningen mellom en utfor-
drende budbringer og en usikker 
Maria kommer godt til uttrykk i 
bildets komposisjon. Maria sø-
ker beskyttelse bak sin høyre 
arm og søylen midt i bildet, selv 
om engelen har løftet sin høyre 
hånd til velsignelse. Boken Ma-
ria holder i sin venstre hånd er 
ikke tilfeldig slått opp på Jesa-
ja-bokens profeti om jomfruen 
som skal bli med barn, en sønn 
som skal kalles Immanuel (Jes. 
7,14).

Under den gotiske spissbuen 
midt på bildet har Duccio så vidt 
synlig avbildet en due i miniatyr. 

Det er nok for å antyde at Den 
hellige ånd også spiller en rolle 
i denne historien. I hvert fall er 
Marias valg tydelig og klart: «Se, 
jeg er Herrens tjenestekvinne. 
La det skje som du har sagt».

Et annet valg er også avgjørende 
i denne historien. Det er det Jo-
sef gjør. Han må ha vært i enda 
større tvil enn Maria. For ham 
var det en stor sosial belastning 
å ta til seg en ung kvinne som 
var gravid uten hans egen med-
virkning. Han var i sin fulle rett 
til å bryte forlovelsen. Men han 
velger å bli værende hos Maria.

Når Maria en tid senere besø-
ker sin slektning Elisabet, er all 
tvil borte. Nå framfører hun sin 
lovsang: «Magnificat anima mea 
Dominum», «Min sjel opphøyer 
Herren» (Luk. 1,46-55). Nå er 
hun klar over hvilke avgjørende 

begivenheter hun er blitt delak-
tig i: «fra nå av skal alle slekter 
prise meg salig». Magnificat er 
gått inn i liturgihistorien som 
et av dens viktigste elementer, i 
kraft av å være høydepunktet i 
kveldens faste tidebønn, vesper. 
Omtrent alle store komponister 
har sin versjon av Magnificat. I 
skjønnhet og uttrykkskraft er 
det få som overgår versjonene 
til Arvo Pärt og Sergij Rachma-
ninov – i hans berømte vesper.

I alle store avgjørelser og beslut-
ninger som livet krever er det 
inspirasjon å hente i Marias og 
Josefs valg.

”Marias bebudelse”, malt av Duccio di Buoninsegna i 1311.
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Lunsjmusikk og 
sommerkonserter

 

Egen folder for alt som 
skjer på konsertfronten 
i kirken vår finner du på 
vår hjemmeside:
www.trefoldighet.menig-
het.no

Sommerkonserter:
Mandag 8. juli 							     
Colin Andrews (orgel) og Darya Katyba (sopran)

Den amerikanske organisten Organisten Colin Andrews turnerer 
Norge sammen med sopranen Darya Katyba denne sommeren. Colin 
Andrews gjestet Trefoldighetskirken i fjor høst med et fantastisk pro-
gram med musikk fra de store katedraler.

Darya (1990) er en ung sopran som ble født i Russland, vokste opp i 
Ukraina og bosatte seg etter hvert i Norge. Hun jobber ved Rana kul-
turskole der hun underviser i sang, dirigerer flere kor (Haukneskoret, 
Operakoret i Mo i Rana) og driver med utøvende virksomhet. Darya 
deltar aktivt i konsert- og festivalvirksomhet nasjonalt og internasjo-
nalt. 

Colin Andrews er en fremragende Britisk konsertorganist. Han har 
sin utdannelse fra England og Sveits. Andrews er bosatt i USA hvor 
han underviser ved universiteter i både kirkemusikk og orgelspill. Han 
konserterer verden over og får strålende kritikker. Han har vunnet di-
verse internasjonale priser og er ofte brukt som jurymedlem i orgel-
konkurranser. 

Fredag 12. juli								     
Kammerorkesteret Berliner Camerata 

De konserterer Sørlandskysten om sommeren og så også i år. De har 
satt sammen et publikumsvennlig program som henvender seg både til 
den vante lytter og til de som sjelden hører klassisk musikk. De består 
av proffesjonelle musikere og dyktige studenter fra Berlin og omegn.

Hver fredag fra 21. juni og frem til 19. august blir det lunsjmusikk kl. 
12.00 i Trefoldighetskirken.
Det blir lokale organister fra menighetene å lytte til på disse formid-
dagene.

Lunsjkonserter:

Hjertelig velkommen til konserter i Trefoldighetskirken i sommer!

Hver fredag fra 21. juni og frem til 19. august blir det lunsjmusikk kl. 
12.00 i Trefoldighetskirken. Det blir lokale organister fra menighe-
tene å lytte til på disse formiddagene. 

Fredag 28. juni   	 Jens Barland, orgel 
Fredag 05. juli		 Tom Gamble, orgel
Fredag 12. juli 	 -  
Fredag 19. juli 	 Tom Gamble, orgel
Fredag 26. juli 	 Espen Takle
Fredag 02. aug 	 Jan Erik Spigseth
Fredag 09. aug 	 Tim Harry Blomberg, orgel

Colin Andrews og Darya Katyba

Berliner Camerata
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Samtidig med kommune- og fylkestingsvalget, 
skal det velges nytt menighetsråd. I Trefoldighet 
har vi fått 12 gode kandidater. Åtte skal velges 
inn i rådet, fire blir vararepresentanter, og den 
første av disse innkalles alltid. Vi har bedt hver 
av dem si litt om seg selv og hva de vil fokusere 
på i menighetsrådet.

Karin Thorsen (63 år):
Jeg ønsker å bidra i Trefoldighet - min menighet. Trefoldighet er sen-
trumskirken og hovedkirken i Arendal prosti. Jeg er opptatt av at kir-
ken skal oppleves åpen og inkluderende, at vi er en menighet som fav-
ner stort og smått. Jeg håper å få med flere til å se at det kirken har å 
by på, betyr noe for hverdagen vår!

Jeg er både døpt og konfirmert her og har vært med i menighetsrådet i 
ti år. Den siste fireårsperioden har jeg vært leder, og opplever at arbei-
det er utfordrende og spennende.

Gudstjenesten hver søndag er «limet» som bygger menigheten. Men 
arbeidet blant barn og unge, kultur og musikk står også mitt hjerte 
nær. Jeg ønsker å være med å realisere visjonen vår: «Trefoldighet me-
nighet: Synlig, hørbar og merkbar for alle i byen!»

Solvor Frafjord (58 år):
Ønsker å være engasjert i lokalmiljøet. Har sittet i MR i flere perio-
der, synes at det har skjedd mye positivt i Trefoldighetskirken de siste 
årene. Det er motiverende å se hvordan menigheten vokser nedenfra, 
og vi har en svært god stab som viser vilje og kreativitet til å la menig-
heten utvikle seg. Jeg er døpt i Vestnes kirke, og har hatt tilknytning 
til Den Norske kirke gjennom hele livet.

Jeg ønsker å ha fokus på trosopplæring ved å være en støttespiller i 
arbeidet med barn og unge. I tillegg vil jeg bidra i en gruppe der vi 
samtaler om søndagens tekst. Dette er et forum hvor man møtes og 
kan tenke høyt om tro og bibeltekst.

Odd Longum (74 år):
Min motivasjon for å stille til valg er å støtte opp om kirkens arbeid.
Jeg sitter i menighetsrådet nå og stiller til gjenvalg.  Jeg vil jobbe for at 
Myra som nå er en del av Trefoldighet sokn, skal bli godt integrert og 
kjenne tilhørighet til  menigheten.

Menighetsrådsvalg 
8. og 9. september

Karin Thorsen
Yrke:  Lærer på Stinta 
skole.

Solvor Frafjord
Yrke: Ergoterapeut ved 
Psyk.avd. Arendal Sør-
landet sykehus HF.  Har 
kunstutdanning og jobber 
også som billedkunstner, 
har eget atelier.

Odd Longum
Yrke: Pensjonert adjunkt
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Olav Ragnar Botha
Yrke/holder på med: Pen-
sjonist, verge for mange, 
siviløkonom

Hege Kaspersen 	
Skjulestad	
Yrke: Butikkmedarbeider 
på H&M

Sigrid Ingebjørg 
Brekke
Yrke: Konsulent i Arendal 
kommune

Tor Emil Pettersen. 
Yrke/ Holder på med: 
Pensjonist. Har arbeidet 
med økonomi/adminis-
trasjon men har nå vært 
pensjonist i 8 år. Tiden 
brukes på familie, hus, 
hage, hytte. 

Olav Ragnar Botha (70 år):
Jeg har vært bosatt i Barbu sogn de siste årene. Over sommeren flytter 
vi til Langbryggen. I den anledning ble jeg spurt om å stille som kan-
didat til MR valget. Umiddelbart følte jeg dette som en interessant ut-
fordring. Jeg har tid og jeg har hatt tilknytning til både Trefoldighet og 
andre menigheter. I en årrekke bodde vi i London. Der fikk vi oppleve 
den fantastiske atmosfæren og gjestfriheten i sjømannskirken. Dette 
er noe av det bakteppet jeg vil ha som drivkraft inn i menighetsrådet.

Jeg har tidligere vært medlem av Arendal Frikirke og de siste årene i 
Barbu. For 4-5 år siden ble jeg spurt av Åsta Ledaal om å hjelpe til med 
å gjenåpne tidligere Cornerstone i en ny versjon. Resultatet ble Kafe 
Katedral, vegg i vegg med kirkekontoret.

Jeg er fascinert over måten Trefoldighet har markert seg og fremstått 
utad, ikke minst koplet mot kirkens visjon: Synlig, hørbar, merkbar for 
alle i byen. Hva har vi så å bygge videre på? Jo, et ærverdig kirkerom, 
midt i hjertet av byen! Mange flotte aktiviteter er i gang; lunsjmesser, 
konserter, åpen kirke, baby-, barne- og ungdomsaktiviteter, spesielle 
gudstjenester m.m. Vi må sammen høvle ned terskelen og skape større 
nysgjerrighet hos folk, fra Gullknapp til Pollen, uten å miste det egent-
lige budskapet av syne.

Hege Kaspersen Skjulestad (43 år):
Jeg stiller til valg fordi jeg har lyst til å bidra i menighetsarbeidet. Jeg 
jobber som kirketjenervikar og stortrives med det. Jeg er også frivillig 
som kirkevert og med kirkekaffe. Dessuten hjelper jeg til på tårnagent-
klubben. Jeg er mest opptatt av barne- og ungdomsarbeid – og å være 
med å bidra i kirken/menigheten.

Sigrid Ingebjørg Brekke (57 år):
Jeg har sittet i menighetsrådet en periode, og lært og opplevd mye 
i Trefoldighet menighet. Jeg har lyst å stille til gjenvalg, det er mye 
aktivitet og spennende mennesker igjen å møte. Jeg er med i frivillig 
arbeid: KIA norsktreningskafé, vakt på diverse konserter, vertskap i 
gudstjenester mm.

Jeg ønsker en kirke som har mangfold, god takhøyde og god musikk. 
Kirken må engasjere seg med diakoni i hverdagen og bygge bro mellom 
mennesker for integrering , respekt og likeverd. 

Tor Emil Pettersen (70 år):
Min motivasjon for å stille til valg er at jeg er nysgjerrig på hvordan 
et menighetsråd fungerer og om min bistand kan være nyttig. Min 
tilknytning til Trefoldighetskirken er at Myra er overført fra Austre 
Moland kirke. 

Jeg er døpt i Bjorbekk kirke, konfirmert i Barbu kirke og giftet meg for 
50 år siden i Bjorbekk kirke. Jeg er opptatt av at det faste holdepunkt 
som kirken har vært i skolen opprettholdes, og at denne kulturen 
videreføres.

Fortsettelse neste side ->
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Thyra Johanne Monstad (66 år):
Min motivasjon kommer fra ønske om å tilhøre, være en del av noe 
større og betydningsfullt. Jeg har vært medlem i Trefoldighet menig-
het i mange år nå, og det er blitt mitt andre hjem. Kirken og menig-
hetsliv har alltid vært en del av meg, det er her jeg hører hjemme. Et 
vakrere sted enn Trefoldighet kirke skal du lete lenge etter!

Kirken min skal ha lav terskel og høyde under taket, alle skal føle seg 
velkomne! Det er mitt ønske at de som kommer til kirken vår skal øn-
ske å komme tilbake, bli en del av vårt fellesskap. 

Beate Bracht (62 år):
Jeg føler meg takknemlig for det som kirken gjør og tilbyr for sine 
medlemmer og mener at det finnes mange flotte mennesker som en-
gasjerer seg her. Så tenkte jeg at det kan være greit å bidra litt mer. Jeg 
har alltid vært kirkemedlem i Tyskland, hvor jeg kommer fra. Har nå 
meldt meg inn i Den norske kirke. 

Jeg er opptatt av musikken og dens plass i kirka. Det er fantastisk at 
musikken spiller en viktig rolle i kirkelig sammenheng, at kirken an-
setter dyktige dirigenter som leder kor og orkester, at kirken kan bru-
kes til øving og konsert og at musikken blir satt pris på av både de som 
jobber aktivt i kirka og av menigheten. 

Jeg er også opptatt av hvordan kirken tar stilling til viktige og om-
stridte samfunnsspørsmål - om det er forskjellige trosretninger, asyl-
politikk, kirkens syn og støtte for minoriteter.

Ole Eikaas (71 år):
Jeg har alltid tilhørt Den norske kirke. Er døpt, konfirmert og viet i 
Austre-Moland kirke. Jeg ønsker at Trefoldighet menighet kan fort-
sette sin allsidige virksomhet slik at den store, nye befolkningen i 
Myra-området finner sin vei til kirken.

Ivar Kristian Sandvik (60 år):
Kirken er et fantastisk tilholdssted – og jeg vil gjerne at flere skal få 
merke det. Jeg har vært vararepresentant i Menighetsrådet i 3 perio-
der.

Ali Hosseini (19 år):
Jeg er opprinnelig fra Afghanistan, men kom til Norge i 2015. 
Ble medlem av Trefoldighet menighet våren 2018 og har vært med-
hjelper i barne- og ungdomsarbeidet.

Thyra Johanne 	
Monstad			 
Yrke: Utdannet sykepleier 
og jobber nå på Solhaug 
bo og omsorgssenter som 
Livsglede ansvarlig.

Beate Bracht 
Yrke: Lege

Ole Eikaas 
Yrke: Pensjonist, tidligere 
kjøpmann

Ivar Kristian Sandvik 
Yrke: Revisor

Ali Hosseini 
Yrke: Skoleelev
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Kia-
hjørnet

Jeg heter Valerij Vanchev og 
kommer fra Polen. Jeg er laste-
bilsjåfør og har bodd i Norge i 8 
år. Jeg kom til Norge på grunn 
av en veldig god venn.

I Arendal har jeg venner fra Po-
len, Norge og andre land.

Jeg ble invitert til KIA av en 
venn. Jeg liker å gå der, fordi jeg 
treffer hyggelige mennesker fra 
ulike land og kan øve på å snak-
ke norsk.

Vi har det sosialt og har det bra 
sammen. Jeg liker aktivitetene 
og turene på KIA.

Vi ønsker velkommen til et solid og spennende program i Trefoldig-
hetskirken gjennom Arendalsuka! Som i fjor, vil Kirkeskipet vil ligge til 
kai i Pollen, men mange arrangement vil også foregå i kirken:

Hver morgen er det morgenbønn ved prester fra Sjømannskirken/ 
Den norske kirke i utlandet. 

Lunsjkonsertene midt på dagen blir varierte, med ulike musikere og 
musikalske genre. 

Gjennom uken blir det kveldsgudstjenester kl. 19, med forskjellig preg 
og fokus. - Og også i år er Trefoldighet menighet utfordret av Kirkerå-
det til å ønske velkommen til «drop-in dåp» - les mer om dette på side 
16.
 
Mandag 12. august
08:30 	 Morgenbønn 
11:30	 Lunsjkonsert  
19:00	 Hovedgudstjeneste med blant andre
	 preses Helga Haugland Byfuglien	
	 biskop Stein Reinertsen
	 prost Jorunn Raddum
	 kantor Tim Harry Blomberg

Tirsdag 13. august
08:30 	 Morgenbønn 
11:00 	 Partilederdebatt om den nye tros- og livssynssamfunnsloven 
	 (NB: KIRKEKJELLEREN)
11:30	 Lunsjkonsert
19:00	 Økumenisk gudstjeneste med blant andre			 
	 generalsekretær Erhard Hermansen (Norges Kristne Råd)

Onsdag 14. august
08:30 	 Morgenbønn 
11:30	 Lunsjkonsert
19:00	 Jazzmesse med blant andre
	 biskop Stein Reinertsen og organist Leif Rino Müller m/ band

Torsdag 15. august
08:30	 Morgenbønn 
11:30 	 Lunsjkonsert
19:00	 Bymisjonsmesse med blant andre
	 prest og daglig leder Kolbjørn Gunnarson

Fredag  16. august
08:30 	 Morgenbønn 
11:00	 Drop-in dåp
14:00	 Dåpsfest på KIRKESKIPET!

Trefoldighet i 
Arendalsuka
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Navn: Hilde Gunn Sletten
Sokneprestvikar i Trefoldighet 
fra september, 2018. Dette er 
prekenen hennes på avskjedsguds-
tjenesten for henne. Da markerte 
menigheten også Skaperverkets 
dag, 26.mai, 2019.

Skaperverkets dag
Gjesteskribent: Hilde Gunn Sletten

En dag for takknemlighet
Det er en dag for takknemlig-
het, først av alt. Vi er ennå i mai 
måned. Og i mai må man gi seg 
ende over i begeistring! Bli fylt 
av stolthet, glede, takknemlig-
het og jubel! 

Og det er så lett nå, - fordi den 
mørke årstida er over, fordi ly-
set er kommet tilbake, det er 
varme dager i sola, knoppene 
brister, og fugler i alle fasonger 
er kommet tilbake fra landene 
der sør. De kvitrer og skvatrer 
og plystrer og triller ute i skogen 
til alle døgnets tider. De som nå 
tar seg en tur ut i den lyse sko-
gen med alle varianter av grønt, 
får oppleve lise for sjel og sinn. 
Det er tid for å juble sammen 
med fuglene. Vi må bare synge 
av hjertets lyst. 

Vi er så velsignet, så velsignet, 
som får bo i dette eventyrlan-
det, med øyer, fjorder, fjell og 
daler. Grønne skoger, blått hav 
og hvite fjell. Vi har nettopp fei-
ret 17.mai, og jeg er nasjonalro-
mantisk som få. Jeg kjenner det 
kribler i hele kroppen når natu-
ren blomstrer som nå. Jordene 
grønnes, og vi kan se blomster 
knoppe seg, og vi gleder oss til 
frukt og bær senere i sommer. 
Vi er så velsignet! Vi har fått det 
i gave! Takk, vil jeg rope! 

En dag for uro
Og det er denne naturen – den-
ne kloden – som Vår Herre har 
gitt oss å forvalte. Vår fantastis-
ke skaper, for det må Gud være, 
som har kunnet skape alt dette 
vidunderlige, som sommerfugl 
og nøkkeroser, og Gud har gitt 
oss dette for å passe på det. Det 
er den ene tingen Gud ga oss i 
oppgave den gangen vi begynte 
å leve her, pass på dette som jeg 
har gitt dere. Og hva har skjedd? 
Nå er det fryktelig dårlige ny-
heter om jorda. Den er syk. Den 
har fått feber, og temperaturen 
øker. Over hele jorda er det syk-
domstegn. Og det er menneske-
ne som skulle passe på den som 
ikke har klart det. 

Vi i Norge er så «heldige» at vi 
bor langt nord, og her kommer 
endringene sist. Men også vi er 
berørt nå. Isen smelter så fort 
at breene krymper med 40 me-
ter i året. Vi kommer ikke unna 
her heller. Flom, uvær og tørke. 
Vi må se dette i øynene, bli de 
voksne som forvalter gavene 
riktig. 

Vi har levd over evne! Vi deler 
ikke, men tviholder på vår rik-
dom. Vi har til og med forsvart 
grådigheten med Bibelen i hånd. 
Men Jesus viser oss en annen 
vei. Han metter 5000 mennes-
ker i ørkenen, som vi hørte om 
fra Markusevangeliet. Jesus 
gikk rundt blant menneskene 
og forkynte Guds ord, og de 
fulgte etter ham i hopetall. 

Underet skjer når vi deler
De kan ikke ha planlagt så godt 
denne dagen, og sikkert blitt 
lengre enn de hadde tenkt, så 
når Jesus hadde gått rundt blant 
dem, og snakket med dem len-

Skaperverkets dag er 
en dag for både jubel 
og uro. Jubel – fordi 
det er så mye å være 
takknemlige for! Uro 
fordi skaperverket – 
jorda vår – hjemmet 
vårt – er vanskjøttet 
og skadet.
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Skaperverkets dag ge, begynte de å bli sultne. Han 
kunne jo ha fiksa mat til dem, 
han som gjorde vann til vin i et 
bryllup, og det var ikke en tre-
liter, liksom, det var store tøn-
ner med vin. De kunne jo ha fått 
manna, slik som jødene over-
levde på i ørkenen i gammel tid. 
Men – nei. Han ber dem å sjekke 
om de har noe med seg. Selv. Og 
så er det denne lille gutten, som 
det står om i de andre evangelie-
ne, som hadde fått med seg mat. 
En mamma, søster eller tante 
hadde tenkt at gutten trenger 
mat, så han får med seg noe i 
en kurv. Og så kan det hende at 
gutten syntes det var litt leit å 
gi fra seg maten, hvem vet. Men 
så blir det nok, dere! Tenk litt på 
det. Hvilket under er ikke det? 

Og hvis vi ser i teksten; Når er 
det underet skjer? Det er når de 
begynner å dele. Det er da unde-
ret skjer, når vi deler. Den som 
gir - han får, og når vi deler så 
blir det nok. Det følger velsig-
nelse med å dele.

Og det er i alle fall en ting som 
er sikkert, og det er at det ikke 
hadde blitt noe under hvis ikke 
noen begynte å dele.

Så skal vi også hente inn den 
fattige enken i Sarepta, som 
skulle skrape siste rest ut av 
melkrukka, lage litt grøt, og så 
legge seg for å dø sammen med 
sønnen sin, for nå hadde de sul-
tet lenge, og nå visste hun ikke 
om noe mer mat. Men likevel ga 
hun mat til den fremmede, som 
også var sulten, og viste seg å 
være profeten Elia, og hun fikk 
en krukke som aldri gikk tom, 
Sareptas krukke. Bibelen gir 
oss ikke noe alibi for å leve over 
evne, tvert imot.

Sammen klarer vi dette
Det så lett å tenke at det ikke 
nytter hva jeg måtte gjøre, jeg 
er bare meg og det er en dråpe 

i havet det jeg gjør. Jeg vet at vi 
føler oss hjelpeløse. Det er som 
om vi er fanget i en felle. Det 
kan føles sånn. Men det er en vei 
ut av håpløsheten. Vi må våge å 
spørre oss selv hva vi kan endre. 
Hva kan jeg få til? Jeg må være 
med på denne helt nødvendige 
endringen. 

Ungdommene våre er redde, og 
vi må bli de voksne som kan si 
at; sammen kan vi klare dette!

Forfatteren Fred Hauge skriver 
i Aftenposten, – sønnen spør: 
Kan du lage en kort setning som 
kan redde kloden? Pappa Fred 
kan ikke redde kloden med en 
setning, men han støtter gut-
ten sin, og gjør alt han kan for 
å stille opp.

Hva kan vi gjøre? 
Det er noen tall. Det handler om 
å slippe ut farlige gasser i atmo-
sfæren, som gjør at temperatu-
ren øker. 

I Norge slipper hver nordmann 
ut ca. 9 tonn CO2 sånn i gjen-
nomsnitt på ett år, og det er 
fryktelig mye. Det er dette som 
må reduseres. Det handler om 
høyt forbruk, livet vi lever, om 
en økonomisk karusell og om 
reisevaner. 

Noen mener at kirka ikke skal 
mene noe om politikk, men vise 
nestekjærlighet. Være diako-
nal. Altså – det betyr at vi kan 
gi penger til den fattige risbon-
den som har mistet levebrødet 
sitt, men hvis vi ønsker å se på 
grunnen til at han har mistet 
levebrødet, blir vi politiske. Vi 
må ikke bli så redde for å adres-
sere uretten at vi blir tause, bare 
fordi noen mener at det blir po-
litisk.

Jeg spør; hva ville Jesus ha 
gjort? Han som oppsøkte de ut-
støtte, de fattige og helbredet 

de syke. Kan vi prøve å ta Jesu 
briller på, og se på kloden anno 
2019? 

Tiden er moden!
Tiden er moden, dere! Det er nå! 
Sannheten har innhentet oss. 
Vi må endre oss, og det trenger 
slett ikke gjøre vondt. Nå hadde 
jeg opprinnelig skrevet et langt 
avsnitt om fly, men jeg tror vi 
vet det, alle sammen. Det er det 
mest effektive vi kan gjøre for å 
redusere våre private utslipp, å 
fly mindre, - kanskje til og med 
slutte å fly? 

Fred Hauges sønn fikk ikke noe 
quick-fiks, men Greta Thunberg 
– den svenske jenta som startet 
med skolestreik – gir oss løs-
ningsordet: Activism works! So 
act! 

Vi må bli motivert av evangeliet, 
av Jesu kraft og kjærlighet til 
alle Guds mennesker. Til å se at 
å tjene Gud, er å tjene mennes-
ker, og ha omsorg for alle som 
lider. Også i denne sammen-
hengen er det nødvendig å løfte 
blikket. Vi hører sammen, vi er 
alle Guds barn på samme jord, vi 
hører til i samme flokken – som 
de ute i ørkenen.

Og Gud elsker ikke risbonden i 
Thailand mindre enn han elsker 
deg, eller meg. Del det ut, sa 
Jesus til disiplene. Det er frel-
se, håp, nåde og omsorg i vårt 
evangelium. Omsorg for fugle-
ne, blomstene, havet, fiskene, 
trærne. Vi må ta vare på det – 
slik som en ansvarlig bonde vil 
ta vare på gården sin – og gi den 
fra seg i bedre stand enn han 
fikk den. Det er noe å strekke 
seg etter.
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Konfirmanttiden 
Årets kull med konfirmanter er 
konfirmert, og konfirmasjons-
året er over for denne gang. I 
løpet av året har vi hatt ulike ak-
tiviteter som du ser her.  Vi har 
satt stor pris på å bli kjent med 
hver enkelt konfirmant i dette 
kullet, det har vært en flott 
gjeng med ungdommer. 

Perspektivtur
På en av de første samlinge-
ne tok vi beina fatt, og gikk 
sammen opp til Fløyheia. Der 
snakka vi litt om byen vår, og 
perspektiver på livet, og konfir-
manttida som lå foran oss. 

Kunst med Solvor Frafjord
Solvor Frafjord var med oss når 
konfirmantene malte hvert sitt 
kunstverk inspirert av kirken, 

ikoner eller en bibeltekst. Opp-
draget var med å gi nye perspek-
tiver på kirkerommet, og det ble 
noen flotte bilder som har stått 
til utstilling i kirka nå i vår.

Gudstjenester
Vi har hatt undervisning om 
gudstjenestene. Konfirmantene 
har også vært med og hjulpet 
til på flere gudstjenester. De har 
lest tekster, båret kors og lys, 
og hjulpet til praktisk. De har 
blitt skikkelig gode på å bidra på 
gudstjenestene, og vi har vært 
stolte over å få ha dem med.    

Gammel møter ung
Også i år fikk konfirmantene 
komme på besøk til beboere på 
Plankemyra bo-og omsorgssen-
ter. Det ble mange gode møter 
mellom ungdommene og bebo-

erne. Takk for at vi fikk komme 
på besøk! 

Leir på Kilandsenteret 
En helg i mars drog vi på konfir-
mantweekend på Kilandsente-
ret i Grimstad. Det var en helg 
med mye innhold av mange slag. 
Vi bli enda bedre kjent, fikk ut-
fordre oss selv i klatrevegg og 
klatreløyper, hadde undervis-
ning sammen og spiste god mat. 
På søndagen deltok vi på guds-
tjeneste i Østerhus arbeidskirke 
før vi drog hjem. 

Vil du bli konfirmant?
Påmelding kan skje på https://
minkirkeside.no/Arendal

Katedralkonfirmanter
Tekst: Ragnhild Kristensen Bøhler, menighetspedagog



12 13

Foto: Silje Vanessa Samuelsen og Arne Homme

Fotoalbum Festmarkering 
for 

Svein Ellingsen

I anledning Svein Ellings-
ens 90-årsdag, har Agder 
og Telemark bispedøm-
me gleden av å invitere 
til FESTMARKERING i  
Arendal Trefoldighetskir-
ke, søndag 29. september 
kl. 18:00!

Gjennom en storslått 
salmekveld, ønsker vi å 
hylle Ellingsen som en av 
vår tids største salmedik-
tere. Forfatter og teolog 
Eyvind Skeie leder mar-
keringen sammen med 
biskop Stein Reinertsen. 
Kantorene Marianne Sø-
dal Misje (Kristiansand 
domkirke) og Tim Harry 
Blomberg (Arendal Tre-
foldighetskirke) er musi-
kalske ledere, og har med 
seg Kristiansand dom-
kor, Trefoldighet kantori, 
barnekor og mange gode 
musikere. 

Trefoldighet kantori

Kristiansand domkor

26.5.: Avskjed med vikarprest Hilde Gunn Sletten

2.6.: Innsettelse av sokneprest Eckhard Graune

Menighetsrådsleder Karin Thorsen takker Hilde Gunn Sletten for stor innsats for Trefoldighet menighet.

Til toner av Trefoldighet kantori og prost Jorunn Raddums forbønn er Eckhard Graune innsatt som 
vår nye sokneprest.
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Heimdal - Arendals lille sjokoladefabrikk
SKRÅBLIKK PÅ ARENDAL

Av Hilde Gunn Sletten

For den som er ganske ny i 
Arendal, er det en glede å opp-
dage små skatter i bybildet, som 
denne lille sjokoladefabrikken 
som holder til i en kjeller i Torg-
gata, innimellom en søm- og en 
skinnbutikk. Her er det lokal 
atmosfære, i trehus og med folk 
som har drevet handel i byen i 
mange tiår. Sjarmerende og inn-
bydende.

Butikken/fabrikken ligger gan-
ske anonymt til, men er kjent av 
sjokolade-elskere, eid og driftet 
av Morten Andresen, som star-
tet fabrikken i 1990.

Etter at du har som jeg, litt des-
orientert, funnet ut at butikken 

er i kjelleren, kommer du inn i et 
lokale med disk, med sjokolade 
på alle vegger, og med en ut-
salgsdel og en produksjonsdel. 
Der får du se at de bearbeider 
sjokoladen mens du er på besøk. 
Det ligger også smaksprøver 
ved inngangen, og det er lett å 
bli fristet. 

Den dagen Trefoldighet me-
nighetsblad var på besøk, kom 
Turid Ager-Wick innom for å 
handle hos Tanaporn som står 
i butikken til Andresen. 17.mai 
skal feires i Oslo sammen med 
familie, og da er bestillingen 
klar: Sjokolade fra Heimdal! Det 
er den sjokoladen som duger til 
fest! 

Sjokoladen fra Heimdal er ba-
sert på belgisk sjokolade, fortel-
ler Andresen. I belgisk sjokolade 
er man pålagt å bruke fett kun 
fra kakao-bønnen, og det gir 
den eksklusive smaken. Butik-
ken går glimrende, blant annet 
fordi butikken har en god og 
stabil kundekrets, og fordi lo-
kale bedrifter og forretninger 
trofast bestiller gaver til sine 
kunder og ansatte. 

Dette er butikken å besøke når 
du trenger en gave, en opp-
muntring i hverdagen, og når du 
inviterer til fest.
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Kirka og jeg – ett år, 52 kirkebesøk
Forfatter Kjersti Opstad, Vårt Land forlag 2019

BOKANMELDELSE

Denne boka er en gave til Den 
norske folkekirke! 

Den norske kirke er ikke godt 
vant med framsnakking og god-
lyd i det offentlige rom. Heller 
tvert imot. Vi er gjerne er vant 
med at kirka ofte blir forbun-
det med intoleranse, fordom-
mer og naive troende. På denne 
bakgrunnen er det derfor en 
herlig opptur å få bli med på 
Kirke-Kjerstis reise gjennom 52 
kirkebesøk, og få hennes blikk 
utenfra, se menigheter, ritualer, 
prester og kirkerommene med 
friskt blikk, og gi videre av det 
hva hun opplever.

Kjersti Opstad har bakgrunn fra 
integreringsarbeid og undervis-
ning, hun har studert filosofi og 
religion, og har vært skribent 
for RadikalPortal og VårtOslo.

Kjersti ble stadig utfordret at 
sin manns sønn, Muhammed, 
11 år, for han kunne ikke forstå 
at hun ikke gikk i kirka når hun 
var medlem der. Og det satte 
startskuddet for et prosjektår 
med 52 kirkebesøk i Oslo. Hun 
var medlem, men hadde ikke 
vært i kirka på 30 år, og hadde 
bagasjen full av fordommer, 
men, som hun sier: «Jeg ble 
nødt til å innrømme for meg 
selv at jeg ikke visste spesielt 
mye om denne kirka vår. An-
net enn at jeg visste at jeg ikke 
hørte til der, altså, for det visste 
jeg. Med noen ytterst få unntak 
har jeg ikke vært i kirka de siste 
30 årene. ……… Det var på tide 
å finne ut av dette med kirka og 
meg. Skulle jeg fortsette å være 
medlem, eller var det kanskje på 
tide å melde seg ut?” 

Hun bærer med seg en uro for 
at det kan bli et møte med for-
dommer, og det blir også en del 
av historien. Hun støter på det 
hun frykter, intoleranse og ned-
vurdering av andre mennesker. 
Det holder på å velte hele pro-
sjektet, og det er hennes mus-
limske mann som får henne til å 
fortsette, og gi kirka en ny sjan-
se. Hennes forhold til islam og 

ert og flytende, med mange de-
taljer og beskrivelser som gjør 
boka levende. Man skulle tro at 
det å bli med et menneske på 
52 kirkebesøk ville bli et langt 
gjesp, men det er tvert imot et 
møte med små gleder. Hennes 
nysgjerrighet og åpenhet for 
nye opplevelser tar oss videre, 
og hun får raskt en forståelse 
for kirkas egen identitet som 
hun er åpen nok til å ta imot og 
formidle videre. Det står det re-
spekt av. 

I etterordet skriver hun: «Den 
kirka jeg har møtt, er en re-
flektert kirke. En åpen, ydmyk 
og endringsvillig kirke. Det er 
ei kirke som bruker sitt kjær-
lighetsbudskap til å slåss for 
klima-saken, for sosial rettfer-
dighet og for menneskeverdet. 
Alles menneskeverd. Flyktnin-
gers så vel som ditt og mitt. Den 
kirka jeg har møtt, er ei kirke jeg 
er stolt over å få tilhøre.» 

Dette er ei bok skrevet av et un-
drende og reflektert menneske, 
som egentlig ikke vet hva som 
foregår bak kirkedøra, men hun 
har våget seg inn, og det hun 
fant er variert, stort og lite, og 
flott og vakkert, og noe provose-
rende. Kirke-Kjersti har oppda-
get mangfoldet, refleksjonen og 
samfunnsengasjementet  som 
gir mange av oss identitet. 
  
Det hadde vært fint om hele det 
norske folk kunne ha lest boka. 

Hilde Gunn Sletten 

sin muslimske familie, gir boka 
en ekstra dimensjon, - en dialog 
som gir rom for respekt mellom 
oss som tror forskjellig, kristen 
og muslim. Og vi trenger dette 
møtet, i det offentlige rom. 

For øvrig kommer Kjersti inn i 
en helt annerledes kirke enn det 
hun tror hun vet. «Når ble kirka 
og jeg enige om ting? Er det noe 
vi har vært lenge? Er kirka en 
alliert jeg kan stole på? En akti-
vist, sånn som meg?» 

Boka er preget av at forfatteren 
er skribent. Hun skriver vari-
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Quiz
ved Jens Barland

Test dine almenkunnskaper:

1.	 Hvor mange dager er det 
mellom påske og pinse?

2.	 Hva kalles Storbritannias 
flagg?

3.	 Hvilken fugl er Norges 
nasjonalfugl?  

4.	 Hvem skrev romanen 
Moby Dick?

5.	 Hva heter kommunesente-
ret i Sel kommue?

6.	 Hvilken norsk spydkaster 
er den siste som har tatt 
Ol-gull?

7.	 Hva er en bødker?

8.	 Hvilken norsk billedhugger 
ble født for 150 år siden i 
år?

9.	 Hva kalles tallet under 
streken i en brøk?

10.	 Hva het den norske salme-
dikteren som var sokne-
prest i Seljord?

1.	50

2.	Union Jack

3.	Fossekallen

4.	Herman Melville

5.	Otta

6.	Andreas Torkildsen

7.	En håndverker som lager tøn-
ner av trestaver som holdes 
sammen av utvendige bånd

8.	Gustav Vigeland

9.	Nevner

10.	Magnus Brostrup Landstad

SVAR PÅ QUIZ

Tegning:
Joannes Raddum Hole

Drop-in dåp
fredag 16. august
For alle som har tenkt at de skulle ha døpt barnet sitt, eller at de selv 
skulle vært døpt, men ikke funnet en god anledning: Velkommen 
til drop-in dåp i Trefoldighetskirken! Fredag i Arendalsuka er det er 
åpent for dåpsseremoni fra kl. 11:00 - 14:00. Kl. 14:00 inviteres alle 
som ønsker det til dåpsfest på Kirkeskipet som ligger til kai i Pollen. 

Hvert dåpsfølge får sin egen, individuelle samtale og seremoni. Vi har 
også musiker til stede for å spille, og vi er to prester som står til dispo-
sisjon, sammen med et hyggelig vertskap. Ta gjerne med faddere der-
som du har – hvis ikke, kan vi ordne med vitner. Ta med fødselsattest 
eller annen gyldig form for legitimasjon. 

Hvem passer det for?
•	 Det kan passe for foreldre med barn de aldri rakk eller fikk be-

stemt seg for å døpe, som nå ønsker dåp.
•	 Det kan passe for ungdom som ønsker å konfirmeres, men som 

ennå ikke er døpt.
•	 Det kan passe for voksne som ikke ble døpt som barn, men som 

nå ønsker dåp.

Hvordan foregår det?
•	 Registrering av navn og opplysninger om (foreldre og) faddere
•	 Kort samtale med presten om dåpens innhold og den praktiske 

gjennomføringen
•	 Enkel seremoni i en høytidelig ramme (ca 15 minutter)
•	 Kirkekaffe på Kirkeskipet (for den som ønsker dette)

Har du spørsmål eller vil bestille tid på forhånd? 
Ta gjerne kontakt med: 
Trefoldighet menighetskontor: 37 01 35 80 eller 
Sokneprest Eckhard Graune: 400 44 153 
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Min salme
Anne Vartdal 

Jeg
utfordrer:

Kari Barland   
til å dele en salme
med Menighets-

bladets lesere

I november 2014, den helga 
NRK sendte «Salmeboka minutt 
for minutt», lå jeg hjemme med 
feber. Derfor fikk jeg en fantas-
tisk gjennomgang av salmene, 
historikk og ikke minst et utro-
lig artig møte med norske kor i 
by og bygd. 

Jeg er blitt veldig glad i den nye 
norske salmeboka. Det er van-
skelig å velge ut en salme. Den 
jeg har valgt meg er salme nr 
845, «Så grønn en drakt, så rik 
en duft». Tekst av Carl David af 
Wirsèn, 1889. Oversatt av Øy-
stein Thelle i 1995. 

Salmen synger vi ofte på slutten 
av gudstjenesten ute på Tromøy 
i sommertiden. Når vi synger 
denne kjenner jeg en god glede 
og takknemlighet av å være om-
sluttet og i Guds hand. Hvilket 
fantastisk skaperverk og hvil-
ken finstemt natur Gud har 
skapt. 

Riktig god sommer til dere i Tre-
foldighet Menighet!

Så grønn en drakt, så rik en duft

Så grønn en drakt, så rik en duft
har smykket dal og enger! 

Nå strykes ømt av lys og luft 
de fagre urtesenger. 

Hør lundens sus og bekkens brus 
forkynne hva som kommer: 
Omsider blir det som mer!

Sin lykke, fred og sommerfryd
må yre fugler prise.

I mark og skog fra nord til syd
de jubler frem sin vise.

Hør håpets klang i deres sang,
i hymnen de lar kvede

fra blomstereng og rede.

Men du, o Gud, som gjør vår jord
så skjønn i slike stunder,

gi at jeg akter mest ditt ord
og nådens store under!

Som blomst og løv blir muld og støv,
skal vi og verden fare,

men Herrens miskunn vare.

Alt kjød er gress og flyktighet
det tæres fort av elde.

Kun du, Treenig majestet,
er evig i din velde!

Med sjel og kropp skal jeg stå opp
og blomstre i ditt rike,

når denne jord må vike.

La falme verdens prakt og glans,
la all dens lyst forsvinne.

Min venn er min, og jeg er hans,
vår kjærlighet skal vinne!

Så syng det ut: Snart skaper Gud
en sommer uten make
og gir oss alt tilbake!

T: Carl David af Wirsén 1889  
O: Øystein Thelle 1995

M: Waldemar Åhlen 1933
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Spesialister på omsliping, navntilførsel, samt restaurering
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Vi går til kirke

DÅP GRAVFERD

23. juni
2. søndag i treenighetstiden
Kl. 11.00 – Gudstjeneste med 
dåp v/Sissel Hasleholm og Tim 
Harry Blomberg

30. juni
3. søndag i treenighetstiden
Kl. 11.00 – Gudstjeneste med 
nattverd v/Jorunn Raddum og 
vikarorganist Jens Barland

7. juli
4. søndag i treenighetstiden
Kl. 11.00 – Gudstjeneste med 
dåp v/Jorunn Raddum og vi-
karorganist Kevin Miller

14. juli
5. søndag i treenighetstiden
Kl. 11.00 – Gudstjeneste v/
vikarprest Terje Raddum

21. juli
Aposteldagen
Kl. 11.00 – Gudstjeneste med 
dåp v/ vikarprest Øyvind 
Ødegård

28. juli
7. søndag i treenighetstiden
Kl. 11.00 – Gudstjeneste v/
Eckhard Graune og Tim Harry 
Blomberg

24.03	 Vilde Kråkenes Lyngmyr
	 Anton Sveinungsen
14.04	 Maja Hveding 
	 Mathiesen
09.06  Wesley George Marko

26.03	 Sigrid Irene Julie Sauvik
29.03	 Rut Høiseth
09.04	 Kjell Harnes
07.05	 Jann-Ola Lundseng
07.05 	 Ella Margot Høgenes

4. august
8. søndag i treenighetstiden
Kl. 11.00 – Gudstjeneste v/
Eckhard Graune

11. august
9. søndag i treenighetstiden
Kl. 11.00 – Gudstjeneste v/
Eckhard Graune og Tim Harry 
Blomberg

18. august
10. søndag i treenighetstiden
Kl. 11.00 – Båtmesse v/ vi-
karprest Ravn Karsrud og Tim 
Harry Blomberg

25. august
11. søndag i treenighetstiden
Kl. 11.00 – Gudstjeneste v/
vikarprest Bjarte Våge, Ragn-
hild K. Bøhler  og Tim Harry 
Blomberg

Lørdag 31. august
Solidaritetsgudstjeneste

1. september
12. søndag i treenighetstiden
Ingen gudstjeneste i Trefoldig-
het. Kirken disponeres av Den 
katolske kirke.

8. september
13. søndag i treenighetstiden
Kl. 11.00 – Gudstjeneste v/
Eckhard Graune

15. september
14. søndag i treenighetstiden
Kl. 11.00 – Gudstjeneste med 
høsttakkefest v/Jorunn Rad-
dum og Ragnhild K. Bøhler

22. september
15. søndag i treenighetstiden
Kl. 11.00 – Gudstjeneste med 
presentasjon av konfirmantene 
v/Eckhard Graune og Ragnhild 
K. Bøhler

29. september
Mikkelsmesse
Kl. 11.00 – Gudstjeneste v/
Eckhard Graune 

6. oktober
17. søndag i treenighetstiden
Kl. 11.00 – Gudstjeneste v/
Jorunn Raddum. Eldres Kirke-
søndag

Lørdag 12. oktober
Kl. 20.00  - TREFF ungdoms-
gudstjeneste

13. oktober
18. søndag i treenighetstiden
Kl. 11.00 – Prostigudstjeneste 
for hele familien v/Jorunn 
Raddum, Eckhard Graune, Tim 
Harry Blomberg og flere av 
prostiets ansatte. Stort felles 
barnekor. Offer til TV-aksjonen

09.05	 Kjell Arthur Løvkvist
14.05	 Elna Alice Henriksen
04.06	 Grethe Bøe
06.06	 Marit Line



Velkommen!

MAN

TIR

ONS

TOR

11:00 
Gudstjeneste. Se oversikt inne i bladet, 
på hjemmesida eller i avisene.

18:00 - 19:30 (oppstart i slutten av august)
KIA(Kristent interkulturelt arbeid): 
Norsktreningskafé i kirkekjelleren. 
Kontaktperson: Arnhild Reinum 

11:00 – 12:30 	(oppstart i september)
Babysang i kirken. 
Kontaktperson: Ragnhild K. Bøhler

11:30 -15:30 (uke 26-33)
12:00 - 14:00 (fra uke 34)
Kirken er åpen for stillhet og meditasjon. Vel-
kommen inn til en rolig stund! Tenn gjerne et lys!

18.45 – 21.30 (oppstart 20. august)
Øvelse Trefoldighet kantori i kirken. 
Kontaktperson: Tim Harry Blomberg

11:30 -15:30 (uke 26-33)
12:00 - 14:00 (fra uke 34)
Kirken er åpen for stillhet og meditasjon. Vel-
kommen inn til en rolig stund! Tenn gjerne et lys.

14:00 - 16:00: (oppstart 25. september)
KIA Strikkekafe i Kafe Katedral/Trefoldighet 
kirketorg.

FRE

SØN 17.00 – 18.30 	(oppstart i slutten av august)
Tårnagentklubb (8-12 år) i kirken 

11:30 -15:30 (uke 26 -33)
12:00 - 14:00 (fra uke 34)
Kirken er åpen for stillhet og meditasjon. Vel-
kommen inn til en rolig stund! Tenn gjerne et lys!
 
17:00 – 18:00 	(oppstart 22. august)
Øvelse Trefoldighet Barnekantori i kirken.
Kontaktperson: Tim Harry Blomberg

11:30 -15:30 (uke 26-33)
Kirken er åpen for stillhet og meditasjon. Vel-
kommen inn til en rolig stund! Tenn gjerne et lys!

12:00 ( perioden 28. juni - 9. august)
Lunsjkonsert i kirken. Samarbeid med Kirkens 	
bymisjon. Kontaktperson: Trygve Bergland

12:00 (fra uke 34)
Lunsjmesse i kirken. Samarbeid med Kirkens 	
bymisjon. Kontaktperson: Trygve Bergland

11:30 -15:30 (uke 26 -33)
Kirken er åpen for stillhet og meditasjon. Vel-
kommen inn til en rolig stund! Tenn gjerne et lys!

Følg med på vår Facebook-side eller på 
www.trefoldighet.menighet.no

Velkommen!

LØR


